
 1

                                                     Российская Федерация 
Республика Хакасия 

Администрация  Бейского района 
Республики Хакасия 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 07  апреля  2020г.                             с. Бея                                                       № 221_ 
 
О внесении изменений в программу 
«Социальная поддержка граждан 
Бейского района на 2014-2019 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Бейского района от 
05.11.2013г. № 861 
  
 

В связи с окончанием действия муниципальной программы и подготовки 
информации об оценки эффективности, руководствуясь статьей 14 Устава 
муниципального образования Бейский район, Администрация Бейского района 

                                                      
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка 

граждан Бейского района на 2014-2019 годы», утвержденную постановлением 
администрации Бейского района  от 05.11.2013г. № 861: 

1.1. Подраздел 6 «Объемы и источники финансирования программы» 
паспорта программы изложить в следующей редакции: 
 «Общий объем финансирования составит:   371521,38 тыс. руб., в т.ч. 2014 
год- 53970,04 тыс.руб.; 2015 год- 58487,79 тыс.руб.; 2016 год- 68249,6 тыс.руб., 
2017 год- 65497,71 тыс.руб.; 2018 год- 62852,58 тыс.руб.; 2019 год- 62463,66 
тыс.руб.». 

1.2. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей 
редакции: 

«3. Перечень программных мероприятий 

Наименование 
подпрограммы, 
источник  
 финансирования  

Объем финансирования, тыс. руб. 

 всего   в том числе по годам  

 2014   2015  2016  2017  2018  2019 

Подпрограмма «Старшее поколение на 2014-2019 гг.» 

Всего по 
подпрограмме  

28892,822 4426,97 3628,632 5144,9 4893,4 4279,76 6519,16 

Подпрограмма «Молодежь Бейского района на 2014-2019гг.» 

Всего по 
подпрограмме  

175,0 18,0 15,0 20,0 34,0 30,0 58,0 



 2

Подпрограмма «Совершенствование социальной поддержки семьи и детства на 2014-
2019 гг.» 

Всего по 
подпрограмме  

255611,29335650,4 44049,133 43838,6 44789,4 46480,88 40802,88

Подпрограмма «Дети – сироты на 2014-2019 гг.» 

Всего по 
подпрограмме  

79922,175 13510,3710384,085 18440 14424,8 10159,04 13003,88

Подпрограмма «Организация отдыха детей на 2014-2019 гг.» 

Всего по 
подпрограмме  

5561,46 364,3 410,940 806,1 1299,21 1289,47 1391,44 

Подпрограмма «Дети- инвалиды на 2014-2019 гг.» 

Всего по 
подпрограмме  

0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан на 
2017-2019 гг.» 

Всего по 
подпрограмме 

1358,63 0 0 0 56,9 613,43 688,3 

ИТОГО ПО 
ПРОГРАММЕ 

371521,38 53970,0458487,79 68249,6 65497,71 62852,58 62463,66 
». 

 

 
1.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсной обеспеченности» изложить в 

следующей редакции:  
«Затраты на весь срок реализации программы составляют  371521,38 тыс. 

рублей, в т.ч.:  
2014 год – 53970,01 тыс. рублей;  
2015 год – 58487,79 тыс.рублей; 
2016 год – 68249,6 тыс.рублей; 
2017 год – 65497,71 тыс.рублей; 
2018 год - 62852,58 тыс.рублей; 
2019 год – 62463,66 тыс.рублей. 
В том числе: 

Подпрограмма «Старшее поколение на 2014-2019 г.г.»: 
Затраты составляют 28892,822 тыс. руб., из них  
2014 год – 4426,971 тыс. рублей, в т.ч. из местного бюджета 4426,97 
тыс.рублей;  
2015 год – 3628,632 тыс. рублей, в т.ч. из местного бюджета 3628,632 
тыс.рублей; 
2016 год – 5144,9 тыс.рублей, в т.ч. из местного бюджета 5144,9 тыс.рублей; 
2017 год – 4893,4 тыс.рублей, в т.ч. из местного бюджета 4893,4 тыс.рублей; 
2018 год – 4279,76 тыс.рублей, в т.ч. из местного бюджета 4279,76 
тыс.рублей; 



 3

2019  год – 6519,16 тыс.рублей, в т.ч. из местного бюджета 6519,16 
тыс.рублей. 

 Подпрограмма «Молодежь Бейского района на 2014-2019 г.г.» 
Затраты составляют 175,0 тыс. руб., из них  
2014 год – 18,0 тыс. рублей, в т.ч. из местного бюджета 18,0 тыс.рублей;  
2015 год – 15,0 тыс. рублей, в т.ч. из местного бюджета 15,0 тыс.рублей; 
2016 год – 20,0 тыс. рублей, в т.ч. из местного бюджета 20,0 тыс.рублей; 
2017 год – 34,0 тыс. рублей, в т.ч. из местного бюджета 34,0 тыс.рублей; 
2018 год – 30,0 тыс. рублей; в т.ч. из местного бюджета 30,0 тыс.рублей; 
2019  год – 58,0 тыс. рублей, в т.ч. из местного бюджета 58,0 тыс.рублей. 

Подпрограмма «Совершенствование социальной поддержки семьи и детства на 
2014-2019 г.г.».  

Затраты составляют 255611,293 тыс.руб., из них: 
2014 год – 35650,37 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 

35650,37 тыс.рублей;  
2015 год – 44049,133 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 

44049,133 тыс.рублей;  
2016 год – 43838,6 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 43838,6 

тыс.рублей;  
2017 год – 44789,4 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 44789,4 

тыс. рублей;  
2018 год – 46480,88 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 

46480,88 тыс.рублей;  
2019 год –40802,88 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 

40802,88 тыс.рублей;  
 Подпрограмма финансируется только из республиканского бюджета. 
Подпрограмма «Дети – сироты на 2014-2019 г.г.» 

Затраты составляют 79922,175 тыс. руб., из них  
2014 год – 13510,37 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 6995 

тыс.рублей, из федерального бюджета-6494 тыс.рублей, из местного бюджета-21,37 
тыс.рублей;  

2015 год – 10384,085 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 
5382,285 тыс.рублей, из федерального бюджета-5001,8 тыс.рублей;  

2016 год – 18440 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 12001 
тыс.рублей, из федерального бюджета- 6439 тыс.рублей;  

2017 год – 14424,8 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 5836,16 
тыс.рублей, из федерального бюджета-8588,64 тыс. рублей;  

2018 год – 10159,04 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 5676,63 
тыс.рублей, из федерального бюджета-4482,41 тыс. рублей;  

2019 год – 13003,88 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 7361,0 
тыс.рублей, из федерального бюджета- 6020,0 тыс.рублей. 
Подпрограмма «Организация отдыха детей на 2014-2019 г.г.» 

Затраты составляют 5561,46 тыс.руб., из них  
2014 год – 364,3 тыс. рублей, в т.ч. из местного бюджета 55,3 тыс.рублей, 
внебюджетные средства- 309 тыс.рублей;  
2015 год – 410,94 тыс.рублей, в т.ч. из местного бюджета 79,081 тыс.рублей, 
внебюджетные средства- 331,859 тыс.рублей; 



 4

2016 год – 806,1 тыс. рублей, в т.ч. из местного бюджета 80 тыс.рублей, 
внебюджетные средства- 726,1 тыс.рублей; 
2017 год – 1299,21 тыс. рублей,  в т.ч. из местного бюджета 80 тыс.рублей, 
внебюджетные средства- 1219,21 тыс.рублей; 
2018 год – 1289,47 тыс. рублей,  в т.ч. из местного бюджета 70,33 тыс.рублей, 
внебюджетные средства- 1219,13 тыс.рублей; 
2019  год –1391,44 тыс. рублей,  в т.ч. из местного бюджета 64,76 тыс.рублей, 
внебюджетные средства- 1326,68 тыс.рублей. 
Подпрограмма «Дети- инвалиды на 2014-2019 г.г.»: 

Затраты составляют 0 руб., из них  
2015 год – 0 рублей; 
2016 год – 0 рублей; 
2017 год – 0 рублей; 
2018 год – 0 рублей; 
2019  год – 0 рублей. 
Подпрограмм «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 
на 2017-2019 гг.»: 
 Затраты составляют 1358,63 тыс. руб., из них: 
2017 год – 56,9 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 56,9 тыс.руб.; 
2018 год – 613,43 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 613,43 тыс.руб.; 
2019  год – 688,3 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 688,3 тыс.руб.». 
 1.4. В подпрограмму «Старшее поколение на 2014-2019 гг.» приложения 1 к 
муниципальной программе «Социальная поддержка граждан Бейского района на 
2014-2019 годы» внести следующие изменения: 
 1.4.1. Подпункт 6 «Объемы и источники финансирования» паспорта 
подпрограммы изложить в следующей редакции: 
 «Средства местного бюджета  28892,822 тыс. руб., в т.ч, 2014 год- 4426,97 
тыс.руб.; 2015 год- 3628,632 тыс.руб.; 2016 год- 5144,9 тыс.руб.; 2017 год- 4893,4 
тыс.руб., 2018 год- 4279,76 тыс.руб., 2019 год- 6519,16 тыс.руб.». 

1.4.2. Раздел 3 «Перечень подпрограммных мероприятий» изложить в 
следующей редакции: 

«3. Перечень программных мероприятий 
№  

Наименование 
мероприятий 

Сроки 
испол
нения 

Исполн
ители 

Объем финансирования, тыс.руб. 
по годам 

    2014  2015  2016 2017 2018 2019 
Формирование условий для улучшения качества жизни пожилых людей 

1. Проведение 
мероприятий, 
посвященных Дню 
Победы 

 
      май 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

УКМСи
Т 

совмест
но с 

районн

150 15 290 15 10 15 

2. Проведение районных 
мероприятий, 
посвященных 90-летию 
района 

1-2 
квартал 

5 * * * * * 

3. Встреча  
ветеранов сельского 
хозяйства 

   ноябрь * * * * * * 

4. Финансовая поддержка 
для проведения 
мероприятий с 

 
 в 
течение 

20 * * * 10 * 



 5

первичными 
организациями 

года ым 
Совето

м 
ветеран

ов  

5. Оказание  помощи 
малоимущим гражданам 
(вдовам участников 
ВОВ, труженикам тыла, 
нуждающимся,  одиноко 
проживающим) 

 
 
в течение 
года 

* * * * 8 * 

6. Осуществление 
ежегодных 
единовременных 
социальных выплат  
Почетным гражданам 
Бейского района 
-проведение 
мероприятий для  
Почетных граждан 

 
март 
 
 
март 

80 85 80 80 75 70 

7. Мероприятия, 
посвященные Дню 
пожилых людей 

Октябрь  3 10 10 10 8 8 

8. Проведение спортивных 
мероприятий: 
-автопробег 
-районная спартакиада 
ветеранов 
-районное соревнование 
по шашкам 
-участие ветеранов в 
различных 
республиканских 
мероприятиях 

 
 
 2-3 
квартал 

5 
 

* * * 2 2 

9. Чествование ветеранов, 
активистов, юбилейных 
супружеских пар 

   4 
квартал 

5 * * 3 * * 

10. Чествование ветеранов 
полиции, участников 
локальных воин, 
афганцев 

1 квартал * * * * 5 5 

11. Проведение 
мероприятий 
посвященных дню 
матери 

 10 * * 10 5 5 

12. Экскурсии ветеранов  по 
значимым местам 
Хакасии 

в течение 
года 

* * * * * * 

 
13. 

Обмен опытом работы с 
соседями по территории  

в течение 
года 

* * * * * * 

14. Проведение 
мероприятия 
-«День инвалидов» 

4 квартал 2 * * 2 2 * 

15. Проведение спартакиады 
для людей с 
ограниченными 
возможностями 

3 квартал 2 * * * * * 

16. Проведение Новогодних 
мероприятий   

4 квартал * 10  10 * 5 

17. Проведение В Финансирование не требуется 



 6

мероприятий с участием  
граждан пожилого 
возраста в вокальных и 
хоровых коллективах  

течении 
года 

18. Смотр-конкурс на 
лучшую первичную 
ветеранскую 
организацию 

2 
полугоди
е 

* * * * * 10 

19. Изготовление табличек 
для тружеников тыла 

апрель * 30 * * * * 

20. Мероприятия 
посвященные дням 
воинской славы России 

в течении 
года 

 * * * * 20,0 * 

21.  Доплата к пенсиям 
муниципальных 
служащих  Бейского 
района 

ежемесяч
но 

Админи
страция 
района 

3483 2893,6
2 

4326,7
5 

4763
,4 

3885
,37 

6149
,16 

22. Разработка ПСД 
мемориальный комплекс 

Март-
апрель 

Админи
страция 
района 

100 - - - - - 

23. Строительство  и 
благоустройство 
мемориального 
комплекса в с.Бея 

Июнь-
август 

УКМСи
Т 

561,97 585,02 438,16 * 249,
39 

250 

 
 

       
ИТОГО: 

 4426, 
97 

3628,6
32 

5144,9 4893
,4 

4279
,76 

6519
,16 

». 

 
1.4.3. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в 

следующей редакции: 
«Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств местного 

бюджета муниципального образования Бейский район. Объем финансирования 
подпрограммы утверждается при принятии бюджета.  

Сумма финансирования на период действия подпрограммы устанавливается 
в размере 28892,822 тыс. руб., в т.ч. 2014 год – 4426,97 тыс.руб.; 2015 год- 3628,632 
тыс.руб.; 2016 год 5144,9 тыс.руб., 2017 год- 4893,4 тыс.руб., 2018 год- 4279,76 
тыс.руб.; 2019 год -6519,16 тыс. руб. 

 Заказчик и исполнитель подпрограммы вправе перераспределять 
финансовые расходы между разделами подпрограммы и подпрограммными 
мероприятиями.  

Объем финансирования подпрограммы может корректироваться при 
принятии бюджета на очередной финансовый год.». 
 1.5. В подпрограмму Молодежь Бейского района на 2014-2019 гг.» 
приложения 2 к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан 
Бейского района на 2014-2019 годы» внести следующие изменения: 
 1.5.1. Подпункт 8 «Объемы и источники финансирования» паспорта 
подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования местного бюджета составляет 175,0 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 2014  18,0 тыс.рублей; 2015  15,0  тыс. рублей; 
2016 20,0 тыс. рублей; 2017 – 34,0 тыс. рублей, 2018 – 30,0 тыс. рублей, 2019 – 
58,0 тыс. рублей.». 

1.5.2. Раздел 3 «Перечень подпрограммных мероприятий» изложить в 
следующей редакции: 



 7

«3. Перечень программных мероприятий 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Исполнители 
Сроки 
исполнения 

Объем финансирования из местного бюджета, тыс. руб. 
Всего в том числе по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Вовлечение  молодежи в социальную практику 

1.1. Организация обучающих 
мероприятий, семинаров, 
тренингов 

 
УКМСи

Т 
 

в 
течени
е года 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

1.2. Организация деятельности 
Молодежной общественной 
палаты 

 
УКМСи

Т 

в 
течени
е года 

 
0 

 
0 
 

 
0 
 

 
0 
 

 
0 

 
0 

 
0 

1.3. Мероприятия, направленные 
на развитие и поощрение 
добровольческой 
деятельности в молодежной 
среде (Районная неделя 
Добрых Дел - весенняя и 
осенняя (добровольческие 
акции), «Наше время» - 
районный слет волонтерских 
объединений, Школа 
лидера) 

 
УКМСи

Т 

в 
течени
е года 

15,0 0 0 0 0 0 15,0 

1.4. Обучение представителей 
общественных объединений 
(выездные семинары для 
активной молодежи района 
«Работа Советов молодежи в 
поселениях»)  

УКМСи
Т 

в 
течени
е года 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 ИТОГО по разделу 
«Вовлечение  молодежи в 
социальную практику» 

  15,0 0 0 0 0 0 15,0 

2. Поддержка инициативной и талантливой молодёжи 
 

   

2.1. Премии главы 
администрации  учащейся и 
работающей молодёжи 

УКМСи
Т 

ноябрь 
 

83,0 
 

 
18,0 

 
15,0 

 
20,0 

 
10,0 

 
10,0 

 
10,0 

2.2. Конкурс социально-
значимых  проектов «Мечты 
сбываются!» 

УКМСи
Т 

в 
течени
е года 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

2.3. Участие в конкурсе грантов 
Правительства РХ  в области 
государственной 
молодежной политики  

УКМСи
Т 

в 
течени
е года 

0 0 0 0 0 0 0 

2.4. Проведение районных 
молодежных творческих и 
интеллектуальных 
мероприятий (Молодежный 
фестиваль народного 
творчества «Праздник 
русской березки», фестиваль 
творческой молодежи 
района «Звездное лето», 
районный фестиваль команд 
КВН, фестиваль гитарной 
песни «Серебряная струна» 
и др.) 

УКМСи
Т 

в 
течени
е года 

26,0 0 0 0 8,0 8,0 10,0 

2.5. Участие в республиканских, 
общероссийских, 
международных конкурсах,  
слетах, фестивалях и 
форумах молодежи, поездки 

УКМСи
Т 

в 
течени
е года 

0 0 0 0 0 0 0 



 8

на фестивали, конкурсы, 
форумы (Республиканский 
Форум молодежи, семинары 
по молодежной политике, 
фестиваль «Манифест», 
фестиваль «Весна в 
Хакасии», «Патриот 
России», «Кочующая 
столица», АЛЬФА, Форум 
по трудоустройству, Школа 
молодежного 
предпринимательства  и др.)  

 ИТОГО по разделу 
«Поддержка 
инициативной и 
талантливой 
 молодёжи» 

  109,0 

18 15 20 18 18,0 20,0 

3. Формирование культуры патриотизма, нравственности, гражданственности.  
Сохранение здоровья молодежи 

 

   

3.1. Организация и проведение 
тематических форумов, 
акций, конкурсов, слётов, 
спортивных и других 
районных мероприятий для 
молодёжи: День молодежи, 
Молодежный праздник 
«День Нептуна», районные 
молодежные велогонки 
«Жажда скорости», 
туристско-патриотический 
слет молодежных команд 
«Гора выживания», 
Фестиваль молодежных 
субкультур «Движение», 
работа с инвалидами, 
велопробег по памятникам 
ВОВ и др.) 

УКМСи
Т 

в 
течени
е года 

51,0 0 0 0 16,0 12,0 
 

23,0 

3.2. Участие в республиканских  
слетах молодежи, поездки на 
фестивали, конкурсы, 
форумы (Республиканский 
слет волонтеров – озеро 
Беле, Молодежный 
фестиваль «Оставь свой 
яркий след на планете» - 
Копьево, Республиканский 
добровольческий форум – 
Абакан, и др.) 

УКМСи
Т 

в 
течени
е года 

0 0 0 0 0 0 0 

3.3. Поддержка и развитие 
технического творчества 
молодежи   

УКМСи
Т 

в 
течени
е года 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

3.4. Организация деятельности и 
развитие пейнтбольного 
клуба «Экстримал» на базе 
молодежного центра 

УКМСи
Т 

в 
течени
е года 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

3.5. Социальная адаптация 
молодежи с ограниченными 
возможностями: проведение 
мониторинга на выявление 
возможностей и проблем 
данной категории молодых 

УКМСи
Т 

в 
течени
е года 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 



 9

людей; проведение общих 
сборов и мероприятий 
различной направленности; 
участие в форумах 
регионального и 
общероссийского уровня  

3.6. Фестиваль дворового 
футбола 

УКМСи
Т 

август 0 0 0 0 0 0 0 

 
 

ИТОГО по разделу 
«Формирование культуры 
патриотизма, 
нравственности, 
гражданственности. 
Сохранение здоровья 
молодежи» 

  51,0 0 0 0 16,0 12,00 23,0 

4. Информационное и методическое обеспечение деятельности  
в сфере реализации государственной молодёжной политики в Бейском районе 

 

   

4.1. Информационно-
методические, 
организационно-
хозяйственные расходы на 
осуществление и 
сопровождение 
деятельности  общественных 
молодежных объединений  

УКМСи
Т 

в 
течени
е года 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

4.2. Проведение ежегодного 
мониторинга по реализации 
молодежной политики на 
территории Бейского района 
– изготовление и 
распространение печатных 
изданий, видеоматериалов  

УКМСи
Т 

IV � В. 

 
 

0 

 
 

0 
 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

4.3. Подготовка к празднованию 
юбилея района – 
информационные буклеты  

УКМСи
Т 

в 
течени
е года 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 ИТОГО по разделу 
«Информационное и 
методическое обеспечение 
деятельности  
в сфере реализации 
государственной 
молодёжной политики в 
Бейском районе» 

  

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 5. Формирование инфраструктуры реализации государственной молодёжной политики 
 

   

5.1. Создание музея 
молодежного движения в 
Бейском районе 

ЦМИ 
в 

течени
е года 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 0 0 

5.2. Подготовка специалистов по 
работе с молодежью. 
Премиальный фонд для 
поощрения председателей 
молодежных советов 
территорий. 

УКМСи
Т 

в 
течени
е года 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

5.3. Разработка 
градостроительной 
документации необходимой 
для формирование 
земельных участков, 
находящихся в 
собственности МО Бейский 

КУМИ 
в 

течени
е года 

0 0 0 0 0 0 0 



 10

район, в т.ч. для молодежи 
 ИТОГО по разделу 

«Формирование 
инфраструктуры 
реализации 
государственной 
молодёжной политики» 

  

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 ВСЕГО: 
  

175,0 18,0 15,0 20,0 34,0 30,0 58,0 »
. 

1.5.3. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в 
следующей редакции: 

«Подпрограммные мероприятия реализуются за счет средств местного 
бюджета Бейского района,  УКМСиТ. Общие затраты на реализацию 
подпрограммы в период  20142019 годов составляют 175,0 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 2014  18  рублей; 2015  15,0  тыс. рублей; 2016  20,0 
тыс.рублей; 2017 – 34,0 тыс. рублей; 2018 –30,0 тыс. рублей; 2019 – 58,0 тыс. 
рублей. 

Объем финансирования подпрограммы может корректироваться при 
принятии бюджета на очередной финансовый год.». 
 1.6. В подпрограмму «Совершенствование социальной поддержки семьи и 
детства на 2014-2019 гг.» приложения 3 к муниципальной программе «Социальная 
поддержка граждан Бейского района на 2014-2019 годы» внести следующие 
изменения: 
 1.6.1. Подпункт 8 «Объемы и источники финансирования» паспорта 
подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«Данная подпрограмма финансируется только из бюджета Республики 
Хакасия. 

Общая сумма затрат составляет 255611,293 тыс. руб., в т. ч. 2014 год- 
35650,4 тыс. руб., 2015 год- 44049,133 тыс. руб., 2016 год- 43838,6 тыс. руб., 2017 
год-44789,4 тыс. руб., 2018 год- 46480,88 тыс. руб., 2019 год- 40802,88 тыс. руб.   

1.6.2.  Раздел 3 «Перечень подпрограммных мероприятий» изложить в 
следующей редакции: 

«3.Перечень подпрограммных мероприятий 

№ Наименование мероприятий Объем финансирования, тыс.руб. 

  2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

1. Субвенции на компенсацию части 
родительской платы за присмотр и 
уход за ребенком в частных, 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования, и 
частных организациях, 
осуществляющих присмотр и уход 
за детьми  

1839,8 2560,77 3424,1 1410,
6 

1248,
08 

1092,
88 



 11

2. Субвенции на выплату  
ежемесячных денежных средств на 
содержание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, в опекунской и 
приёмной семье, а также 
вознаграждения, причитающееся 
приёмному родителю 

33810,6 41488,36 40414,5 43378
,8 

45232
,8 

39710 

 ИТОГО 35650,4 44049,13 43838,6 44789
,4 

46480
,88 

40802
,88 

». 

1.6.3. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в 
следующей редакции: 

«Подпрограммные мероприятия реализуются за счет средств бюджета 
Республики Хакасия. 
Общая сумма затрат составляет 255611,293 тыс. руб., в т.ч.: 

2014 год – 35650,4 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 35650,4 
тыс. рублей;  

2015 год – 44049,13 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 
44049,13 тыс. рублей;  

2016 год – 43838,6 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 43838,6 
тыс. рублей;  

2017 год – 44789,4 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 44789,4 
тыс. рублей;  

2018 год – 46480,88 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 
46480,88 тыс. рублей;  

2019 год – 40802,88 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 
40802,88 тыс. рублей;  

Объем финансирования подпрограммы может корректироваться при 
принятии бюджета на очередной финансовый год.». 
 1.7. В подпрограмму «Дети-сироты района на 2014-2019 гг.» приложения 4 к 
муниципальной программе «Социальная поддержка граждан Бейского района на 
2014-2019 годы» внести следующие изменения: 
 1.7.1. Подпункт 6 «Объемы и источники финансирования» паспорта 
подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«Объем запланированных средств из разных источников всего 79922,175 
тыс. руб.: 
2014 г. – 13510,37 тыс. рублей 
2015 г. –  10384,085 тыс. рублей 
2016 г. – 18440 тыс. рублей 
2017 г. – 14424,8 тыс. рублей 
2018 г. – 10159,04 тыс. рублей  
2019 г. – 13003,88 тыс. рублей». 

1.7.2.  Раздел 3 «Перечень подпрограммных мероприятий» изложить в 
следующей редакции: 

«3. Перечень программных мероприятий 
№ 
п/
п 

Наименование 
мероприятий 

Всего Сумма по годам, тыс. руб. 
 

2014 
 

2015 
2016 2017 2018 2019 

Исполн
итель 



 12

1 Обеспечение законных 
прав детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей и 
лиц из их числа жилой 
площадью  
Ремонт   жилых 
помещений, 
представленных по 
договору социального 
найма и найма 
специализированных 
жилых помещений 
детям-сиротам и  детям, 
оставшимся без 
попечения родителей и 
лицам  

79900,8
05 

13489 10384
,085 

18440 14424
,8 

10159
,04 

13003
,88 

УО, 
КУМИ, 
Главы 
муници
пальны
х 
образов
аний 
поселе
ний (по 
согласо
ванию) 

 в т.ч. кредиторская 
задолженность из респ. 
бюджета 

5233,28 0 0 0 0 5233,
28 

*  

 из их числа:         
 -Местный бюджет - - - - - -- -  
 -Республиканский 

бюджет 

42874,9
55 

6995 5382,
285 

12001 5836,
16 

5676,
63 

6983,
88 

 

 -Федеральный бюджет 37025,8
5 

6494 5001,
8 

6439 8588,
64 

4482,
41 

6020,
0 

 

2 Проведение районного 
конкурса «Замещающая 
семья» 

0 0 0 0 0 0 0 УО 

3 Организация работы 
клуба замещающих 
семей 

0 0 0 0 0 0 0 УО 

4 Подготовка и участие в 
республиканском 
фестивале «Хрустальный 
башмачок» 

0 0 0 0 0 0 0 УО 

5 Организация летнего 
отдыха детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей , в 
том числе 

 0 0 0 0 0 0 0 УО 
  

6 - Приобретение путевок 
для воспитанников 
Бейской СКШИ   в 
оздоровительный лагерь 
«Березка». 

 0 0 0 0 0 0 0 УО 

7 Участие в форуме 
приемных родителей 

21,37 21,37  0  0  УО 



 13

 -Местный бюджет 21,37 21,37       
 Итого: 79922,1

75 
13510

,37 
10384
,085 

18440 14424
,8 

10159
,04 

13003
,88 

 

 -Местный бюджет 21,37 21,37 - - - -- -  
 -Республиканский 

бюджет 

42874,9
55 

6995 5382,
285 

12001 5836,
16 

5676,
63 

6983,
88 

 

 -Федеральный бюджет 37025,8
5 

6494 5001,
8 

6439 8588,
64 

4482,
41 

6020,
0 

 ». 

1.7.3. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в 
следующей редакции: 

«Объем запланированных средств из разных источников всего 79922,175 
тыс.руб.: 

2014 год – 13510,37 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 6995 
тыс.рублей, из федерального бюджета-6494 тыс.рублей, из местного бюджета-21,37 
тыс.рублей;  

2015 год – 10384,085 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 
5382,285 тыс.рублей, из федерального бюджета-5001,8 тыс.рублей;  

2016 год – 18440 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 12001 
тыс.рублей, из федерального бюджета-6439 тыс.рублей;  

2017 год – 14424,8 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 5836,16 
тыс.рублей, из федерального бюджета- 8588,64 тыс. рублей;  

2018 год – 10159,04 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 5676,63 
тыс.рублей, из федерального бюджета- 4482,41 тыс. рублей;  

2019 год – 13003,88 тыс. рублей, в т.ч. из республиканского бюджета 6983,88 
тыс.рублей, из федерального бюджета-6020,0 тыс.рублей. 

Объем финансирования подпрограммы может корректироваться при 
принятии бюджета на очередной финансовый год.». 
 1.8. В подпрограмму Организация отдыха детей на 2014-2019 гг.» 
приложения 5 к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан 
Бейского района на 2014-2019 годы» внести следующие изменения: 
 1.8.1. Подпункт 7 «Объемы и источники финансирования» паспорта 
подпрограммы изложить в следующей редакции: 
 «Всего предусмотрено средств 5561,46 тыс.руб.: 
- в 2014г. – 364,3 тыс. руб.; 
- в 2015г. – 410,94 тыс. руб.; 
- в 2016г. – 806,1 тыс. руб.; 
 -в 2017г. -  1299,21 тыс. руб.; 
- в 2018г. – 1289,47 тыс. руб.; 
- в 2019г. – 1391,44 тыс. руб..». 
 1.8.2.  Раздел 3 «Перечень подпрограммных мероприятий» изложить в 
следующей редакции: 

« 

№
 

п
/
п 

Наименование 
мероприятий 

Всего 
Объём финансирования, тыс. руб. 

Испол
нител
ь 

2014 2015 2016 2017 2018 2019  

Поддержка детского отдыха, оздоровления и занятости детей 



 14

1 Участие спортсменов 
в республиканских и 
межрегиональных 
спортивно-массовых 
мероприятиях 

0 0 0 0 0 0 0 УО 

2 Республиканский слёт 
«Молодых 
избирателей 
Хакасии» 

0 0 0 0 0 0 0 

УО 

3 Проведение военно-
полевых сборов 

427,46 55,3 79,04 80,0 80,0 70,34 64,76 
УО 

4 Республиканский 
туристический слет 

0 0 0 0 0 0 0 
УО 

5 Открытие 
оздоровительных 
лагерей при школах и 
ЦДТ 

0 0 0 0 0 0 0 

УО 

6 Районная ёлка 
одаренных детей 

0 0 0 0 0 0 0 
УО 

7 Районные 
соревнования по 
баскетболу 

0 0 0 0 0 0 0 

УО 

8 Районные 
соревнования по 
волейболу 

0 0 0 0 0 0 0 

УО 

9 Районные 
соревнования по 
зимнему многоборью  

0 0 0 0 0 0 0 

УО 

10 Районные 
соревнования по 
лёгкой атлетике  

0 0 0 0 0 0 0 УО 

11 Районные 
соревнования по мини 
футболу  

0 0 0 0 0 0 0 

УО 

12 Районные 
соревнования по 
настольному теннису, 
шахматам 

0 0 0 0 0 0 0 

УО 

13 Районные 
соревнования по 
туризму  

0 0 0 0 0 0 0 

УО 

14 Затраты на 
организацию детских 
трудовых отрядов 
(СУЭК) на 
- базе Новотроицкой, 
Кирбинской, Бейской 
школы 

4604,3
6 

309 331,9 
 
 
 
 
270,4 
 
61,5 

726,1 
 
 
 
 

726,1 

1219,
21 
 
 
 

1219,
21 
0 

1219,
13 

 
 
 

1219,
21 

799,0
2 
 
 
 

799,0
2 
 

 



 15

-ЦМИ 
 Фонд оплаты труда 

бойцов трудового 
отряда, бригадира, 
бухгалтера на: 
- базе Новотроицкой, 
Кирбинской, Бейской 
школы 
-ЦМИ 

3910,2
2 

289 297,9 
 
 
 
 
 
241,8 
 
56,1 

664,2 
 
 
 
 
 
664,2 

1031,
71 
 
 
 
 

1031,
71 
0 

1029,
53 

 
 
 
 

1029,
53 

597,8
8 
 
 
 
 

597,8
8 

  
 
 
 
 
 
УО, с/с 
 
УКМСи
Т 

 Приобретение 
трудовых книжек: 
- базе Новотроицкой, 
Кирбинской, Бейской 
школы 

-ЦМИ 

91,81 5,0 5,1 
 
 
 
4,0 
 
1,1 

8,4 
 
 
 

8,4 

60,5 
 
 
 

60,5 
 

0 

7,56 
 
 
 

7,56 

5,25 
 
 
 

5,25 

 
 
 
 

УО, с/с 
 

УКМСи
Т 

 Приобретение 
канцелярских 
товаров, хоз.товаров : 
- базе Новотроицкой, 
Кирбинской, Бейской 
школы 

-ЦМИ 

200,75 
 

11 
 
 
 
 

17,4 
 
 
 
 
15,7 
 
 
1,7 

30,7 
 
 
 
 

30,7 
 
 

44,0 
 
 
 
 

44,0 
 
 

0 

43,99 
 
 
 
 

43,99 

53,66 
 
 
 
 

53,66 

  
 
 
 
 
 
УО, с/с 
 
УКМСи
Т 

 ГСМ: 
- базе Новотроицкой, 
Кирбинской, Бейской 
школы 

-ЦМИ 

68,18 - 2,6 
 
 
1,8 
 
0,8 

7,8 
 
 

7,8 

18 
 
 

18,0 
 

0 

19,1 
 
 

19,1 

20,68 
 
 

20,68 

  
 
 
УО, с/с 
 
УКМСи
Т 

 Памятные сувениры 
бойцам трудового 
отряда 
- базе Новотроицкой, 
Кирбинской, Бейской 
школы 

-ЦМИ 

192,9 4,0 8,9 
 
 
 
7,1 
 
 
 
1,8 

15,0 
 
 
 

15,0 

65,0 
 
 
 

65,0 
 
 
 

0 

50,0 
 
 
 

50,0 

50,0 
 
 
 

50,0 

  
 
 
 
 
УО, с/с 
 
 
УКМСи
Т 

 Проведение 
медицинских 
осмотров при приеме 
на работу 

105,5 * * * * 53,95 51,55 УО 
 

 Культурно-
спортивные 
мероприятия 

35,0 * * * * 15,0 20,0 УО, с/с 
 

15 Затраты на 
организацию детских 
трудовых отрядов 
(УК Разрез 

527,65 * * * * * 527,6
5 

 



 16

«Майрыхский) на 
- базе Новотроицкой, 
Кирбинской, Бейской 
школы 
 

 Фонд оплаты труда 
бойцов трудового 
отряда, бригадира на: 
- базе Куйбышевского 
Кирбинского, 
Бейского сельсоветов 

527,65 * * * * * 527,6
5 

Сельс
кие 
поселе
ния 

 ИТОГО 5561,4
6 

364,3 410,94 
806,1 

1299
,21 

1289,
47 

1391,
44 

 

 в т.ч.  
Местный бюджет 

429,46 55,3 79,04 
80,0 80,0 

  
70,34 

64,76  

 Внебюджетные 
источники 

5132,0
1 

309,0 331,9 
726,1 

1219,
21 

1219,
13 

1326,
67 

  

1.8.3. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в 
следующей редакции: 

«Финансирование запланировано в сумме 5561,46 тыс.руб.,  из них в 2014г. –  
364,3 тыс.руб., в т.ч. 55,3 тыс.руб., из местного бюджета, 309,0 тыс.руб. из 
внебюджетных источников; в 2015г. –  410,94 тыс.руб., в т.ч. 79,04 тыс.руб., из 
местного бюджета, 331,9 тыс.руб. из внебюджетных источников; в 2016г. –  806,0 
тыс.руб., в т.ч. 80,0 тыс.руб., из местного бюджета, 726,1 тыс.руб. из 
внебюджетных источников; в 2017г. –  1299,21 тыс.руб., в т.ч. 80,0 тыс.руб., из 
местного бюджета, 1219,21 тыс.руб., из внебюджетных источников; в 2018 г. -
1289,47 тыс. руб., в том числе из местного бюжета-70,34 тыс.руб., 1219,13 тыс.руб. 
из внебюджетных источников; в 2019г. –  1391,44 тыс. руб., в том числе из 
местного бюжета-64,76 тыс.руб., из внебюджетных источников 1326,67 тыс.руб. 

Объем финансирования подпрограммы может корректироваться при 
принятии бюджета на очередной финансовый год.». 

1.9. В подпрограмму Развитие мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан на 2017-2019 гг.» приложения 7 к муниципальной программе 
«Социальная поддержка граждан Бейского района на 2014-2019 годы» внести 
следующие изменения: 
 1.9.1. Подпункт 8 «Объемы и источники финансирования» паспорта 
подпрограммы изложить в следующей редакции: 
 «Общий объем финансирования составляет 1358,63 тыс.руб., в т.ч: 
2017 год- 56,9 тыс.руб.; 
2018 год-613,43 тыс.руб.; 
2019 год- 688,3 тыс.руб.». 

1.9.2. Раздел 3 «Перечень подпрограммных мероприятий» изложить в 
следующей редакции: 

«3. Перечень программных мероприятий 
№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ели 

Объем финансирования, 
 тыс.руб. 

Всего 2017г. 2018г. 2019г. 
Социальная поддержка работников учреждений культуры 



 17

1 Оплата жилищно-
коммунальных услуг 

отдельным 
категориям граждан 

(район) 

 
 

УКМСиТ 

960,2 31,2 475,8 453,2 
 

 в т.ч. кредиторская 
задолженность 

82,791 0 61,521 21,27 

2 Оплата жилищно-
коммунальных услуг 

отдельным 
категориям граждан 

 
Сельские 
поселения 

398,43 25,7 137,63 235,1 

 в т.ч. кредиторская 
задолженность 

37,573 0 9,673 27,9 

 ИТОГО  1358,63 56,9 613,43 688,3 ». 
1.9.3. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в 

следующей редакции: 
«Затраты на весь срок реализации программы составляют  1358,63 тыс. 

рублей, в т.ч.:  
2017 год – 56,9 тыс.рублей; 
2018 год-  613,43 тыс.рублей; 
2019 год – 688,3 тыс.рублей. 

Средства для осуществления данного направление поступает из 
республиканского бюджета в виде субвенций для выплаты компенсаций на оплату 
коммунальных услуг. 

Объем финансирования  ежегодно уточняется при формировании бюджета 
на соответствующий год по результатам оценки эффективности реализации 
подпрограммы.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам Янгулову Е.В. 
 

 
 
 

Глава Бейского района                                                                                И.Н.Стряпков 
 


